平成３０年１月吉日

各 位
テレビ受信向上委員会

「放送新技術セミナー」 のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、当委員会の活動に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて、いよいよ本年 12 月 1 日、“新４Ｋ８Ｋ衛星放送”が始まります。

テレビ受信向上委員会では、４Ｋ・8Ｋスーパーハイビジョンの魅力や受信システムの仕

様等を演題とする「放送新技術セミナー」を開催致しますので、ぜひこの機会にご参加いた

だきますようご案内申し上げます。

敬具

１．日 時 平成３０年３月５日（月） 14:00～16:00

２．会 場 福島県青少年会館 ２階 大研修室

         住所：福島市黒岩字田部屋５３－５  電話：0２４-５４６-８３１

１

３．主 催 テレビ受信向上委員会 http://www.tvkoujou.com/

４．講演内容（予定）

【講演１】新４K８K衛星放送の開始に向けたスケジュールと次世代テレビの魅力

                    講師：（一社）放送サービス高度化推進協会

【講演２】“スーパーハイビジョン”時代の受信システム

                    講師：ＮＨＫ技術局

※当日会場内に3224MHz対応のSHマーク機器を展示します。

５．定員／会費 １０0 名／無料

６．申込方法  別紙「参加申込書」によりＦＡＸでお申し込みください。

＊個人情報は、本セミナーの集約以外の目的で使用することはありません。

７．申込締切り  平成３０年２月２３日（金）まで （定員になり次第締め切ります）

＜問い合わせ先＞

ＮＨＫ営業サービス株式会社 コールセンター本部

東京コールセンター（受信技術）担当：太田原

電話 044-712-0300 FAX 044-712-0330

テレビ受信向上委員会は、電子情報技術産業協会、全国電機商業組合連合会、電波技術協会、日本ＣＡＴＶ技術協

会、全日本電気工事業工業組合連合会、日本ケーブルテレビ連盟、ＮＨＫで構成され、良好なテレビ受信環境の確

保に向けた活動を行っている団体です。 今回の技術セミナーは、テレビ受信向上委員会の事務局であるＮＨＫの

委託を受け、ＮＨＫ営業サービス株式会社が運営しています。

テレビ受信向上委員会「放送新技術セミナー｣参加申込書

＜宛先＞

ＮＨＫ営業サービス㈱ コールセンター本部

東京コールセンター（受信技術） 宛

  ＦＡＸ：０４４－７１２－０３３０

平成３０年  月  日

団体名（店名）

住 所
〒   －

お名前

電話番号

Ｅ-mail

参加人数

※講師に聞きたい事などがございましたらご記入ください

＜申込期限＞  平成３０年２月２３日（金） まで

※定員（１００名）になり次第、締め切りとさせていただきます。

なお、当方からのご連絡は、定員を超え、参加をお断りする場合のみとさせて頂きます。

＜お問合せ先＞  ＮＨＫ営業サービス㈱ コールセンター本部

東京コールセンター（受信技術）

ＴＥＬ ０４４－７１２－０３００

＊お知らせいただきました個人情報につきましては、本セミナーの参加者の集約と本セミナーに関して

ご連絡を差し上げるためのみに利用し、他の目的で使用することはありません。

 福島県